
Závěrečný účet za rok 2019
Obec Býkov-Láryšov

31.12.2019Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Býkov-Láryšov
Býkov 68
794 01 Býkov-Láryšov

00846546
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 554620755
E-mail obec@bykov-larysov.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Plnění rozpočtu seskupeného 4

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 7

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 9

Porovnání plnění sdílených daní 10

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 11

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 12

Měsíční stav finančních prostředků 14

Bilance dotací 15

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 16

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 17

Majetek 18

Strana



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2019Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 650 527,50 490 000,00 651 000,00132,76 99,93 472,50

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 17 952,81 10 000,00 19 000,00179,53 94,49 1 047,19

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 60 567,68 45 000,00 61 305,00134,59 98,80 737,32

1121 Daň z příjmů právnických osob 564 067,46 420 000,00 564 700,00134,30 99,89 632,54

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 5 700,00 10 000,00 5 700,0057,00 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 1 269 572,22 1 000 000,00 1 298 800,00126,96 97,75 29 227,78

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 74 587,00 80 000,00 80 000,0093,23 93,23 5 413,00

1341 Poplatek ze psů 5 430,00 6 000,00 6 000,0090,50 90,50 570,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 0,00 300,00 0,000,00 0,00 0,00

1344 Poplatek ze vstupného 0,00 200,00 0,000,00 0,00 0,00

1349 Zrušené místní poplatky 282,00 500,00 500,0056,40 56,40 218,00

1361 Správní poplatky 1 730,00 5 000,00 3 000,0034,60 57,67 1 270,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 15 138,43 10 000,00 18 500,00151,38 81,83 3 361,57

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 76,15 0,00 100,000,00 76,15 23,85

1511 Daň z nemovitých věcí 181 088,08 180 000,00 186 000,00100,60 97,36 4 911,92

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 126,13 47 885,6798,352 846 719,33 2 894 605,002 257 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 32 231,00 100 000,00 32 300,0032,23 99,79 69,00

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 16 260,00 10 000,00 16 260,00162,60 100,00 0,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 73 321,00 72 000,00 73 446,00101,83 99,83 125,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 1 001,00 1 100,00 1 001,0091,00 100,00 0,00

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 4 400,00 10 000,00 4 400,0044,00 100,00 0,00

2141 Příjmy z úroků (část) 33,52 500,00 100,006,70 33,52 66,48

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 89 469,50 45 000,00 89 500,00198,82 99,97 30,50

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 90,83 290,9899,87216 716,02 217 007,00238 600,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 14 351,00 0,00 14 351,000,00 100,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,00100,0014 351,00 14 351,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 29 000,00 0,00 29 000,000,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 65 400,00 60 900,00 65 400,00107,39 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 380 200,00 190 000,00 380 200,00200,11 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 480 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -480 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 380,47 -480 000,00201,14954 600,00 474 600,00250 900,00

Příjmy celkem: 146,82 -431 823,35111,994 032 386,35 3 600 563,002 746 500,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 602 880,00 474 000,00 635 997,82127,19 94,79 33 117,82

5021 Ostatní osobní výdaje 27 224,00 60 000,00 71 324,0045,37 38,17 44 100,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 844 453,00 860 000,00 853 501,0098,19 98,94 9 048,00

5026 Odchodné 36 499,00 0,00 36 499,000,00 100,00 0,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 266 677,00 255 000,00 276 842,85104,58 96,33 10 165,85

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 130 263,00 113 500,00 136 159,33114,77 95,67 5 896,33

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 596,00 2 500,00 3 300,00103,84 78,67 704,00

5132 Ochranné pomůcky 3 684,00 6 000,00 6 000,0061,40 61,40 2 316,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 321,90 5 000,00 5 000,0066,44 66,44 1 678,10

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 54 568,92 70 000,00 70 000,0077,96 77,96 15 431,08

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 113 582,12 95 000,00 275 000,00119,56 41,30 161 417,88

5154 Elektrická energie 62 232,54 80 000,00 80 000,0077,79 77,79 17 767,46

5155 Pevná paliva 13 927,00 20 000,00 14 000,0069,64 99,48 73,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 12 326,00 15 000,00 15 000,0082,17 82,17 2 674,00

5161 Poštovní služby 7 320,60 5 000,00 11 500,00146,41 63,66 4 179,40

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 34 056,27 35 000,00 38 000,0097,30 89,62 3 943,73

5163 Služby peněžních ústavů 7 378,20 10 000,00 10 000,0073,78 73,78 2 621,80

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 28 245,00 20 000,00 30 000,00141,23 94,15 1 755,00

5167 Služby školení a vzdělávání 23 148,00 15 000,00 35 000,00154,32 66,14 11 852,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 42 182,00 50 000,00 50 000,0084,36 84,36 7 818,00

5169 Nákup ostatních služeb 592 339,39 694 000,00 915 737,0085,35 64,68 323 397,61

5171 Opravy a udržování 34 998,60 155 000,00 194 143,0022,58 18,03 159 144,40

5172 Programové vybavení 14 628,00 20 000,00 20 000,0073,14 73,14 5 372,00

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 22 437,00 35 000,00 50 000,0064,11 44,87 27 563,00

5175 Pohoštění 4 663,00 15 000,00 15 820,0031,09 29,48 11 157,00

5194 Věcné dary 29 750,00 15 000,00 33 000,00198,33 90,15 3 250,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 2 000,00 2 000,00 2 000,00100,00 100,00 0,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 10 000,00 10 000,0050,00 50,00 5 000,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 13 194,00 14 000,00 13 194,0094,24 100,00 0,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 36 916,00 4 000,00 37 770,00922,90 97,74 854,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 200 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -200 000,00

5348 Převody do vlastní pokladny 280 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -280 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 11 650,00 15 000,00 11 700,0077,67 99,57 50,00

5364 Vratky transferů poskytnutých veřejných rozpočtům ústřední úrovně 41 794,00 42 000,00 58 650,0099,51 71,26 16 856,00

5492 Finanční dary obyvatelstvu 2 810,00 15 000,00 15 000,0018,73 18,73 12 190,00

5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 17 500,00 18 000,00 18 000,0097,22 97,22 500,00

5649 Ostatní neinv.půjč.prostředky veř.rozpočtům územní úrovně 0,00 20 000,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 111,13 421 893,4689,583 628 244,54 4 050 138,003 265 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 12 100,00 0,00 12 100,000,00 100,00 0,00

6130 Pozemky 9 510,00 0,00 9 510,000,00 100,00 0,00

6342 Investiční transfery krajům 22 500,00 0,00 22 500,000,00 100,00 0,00

6349 Ostatní investiční transfery veřej.rozpočtům územní úrovn 15 065,00 11 000,00 15 815,00136,95 95,26 750,00

6449 Ost.investiční půjč.prostředky veř.rozpočtům místní úrovn 20 000,00 0,00 20 000,000,00 100,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 719,77 750,0099,0679 175,00 79 925,0011 000,00

Výdaje celkem: 113,17 422 643,4689,773 707 419,54 4 130 063,003 276 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 -324 966,81 529 500,00 529 500,00-61,37 -61,37 854 466,81

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -61,37 854 466,81-61,37-324 966,81 529 500,00529 500,00

Financování celkem: -61,37 854 466,81-61,37-324 966,81 529 500,00529 500,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2019

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %org2 Rozdíl
XXXX XXXXXX Bez paragrafu 3 321 319,33 2 507 900,00 3 369 205,00132,43 98,58XXXXXXXXXX 47 885,67

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 32 231,00 100 000,00 32 300,0032,23 99,79XXXXXXXXXX 69,00

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 16 260,00 10 000,00 16 260,00162,60 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 182 542,50 128 100,00 182 698,00142,50 99,91XXXXXXXXXX 155,50

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 33,52 500,00 100,006,70 33,52XXXXXXXXXX 66,48

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 480 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -480 000,00

Příjmy CELKEM: 4 032 386,35 2 746 500,00 3 600 563,00146,82 111,99 -431 823,35

strana 4Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2019

Výdaje

Par Pol Názevorg1
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %org2 Rozdíl
1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 169 958,00 150 000,00 198 955,00113,31 85,43XXXXXXXXXX 28 997,00

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami 13 194,00 14 000,00 13 194,0094,24 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 136 011,00 200 000,00 218 000,0068,01 62,39XXXXXXXXXX 81 989,00

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 1 834,00 5 000,00 5 000,0036,68 36,68XXXXXXXXXX 3 166,00

3713 XXXX XXXXXX Změny technologií vytápění 22 500,00 0,00 22 500,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 114 600,82 100 000,00 140 000,00114,60 81,86XXXXXXXXXX 25 399,18

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 32 832,12 30 000,00 42 000,00109,44 78,17XXXXXXXXXX 9 167,88

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 363 760,96 190 000,00 397 300,00191,45 91,56XXXXXXXXXX 33 539,04

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 1 092 346,76 1 093 000,00 1 128 000,0099,94 96,84XXXXXXXXXX 35 653,24

6117 XXXX XXXXXX Volby do Evropského parlamentu 12 144,00 0,00 12 144,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 220 743,88 1 427 000,00 1 888 620,0085,55 64,64XXXXXXXXXX 667 876,12

6172 XXXX XXXXXX Činnost regionální správy 0,00 15 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 5 700,00 10 000,00 5 700,0057,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání minulých let 41 794,00 42 000,00 58 650,0099,51 71,26XXXXXXXXXX 16 856,00

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 200 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -200 000,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 280 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -280 000,00

Výdaje CELKEM: 3 707 419,54 3 276 000,00 4 130 063,00113,17 89,77 422 643,46

strana 5Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2019

Financování

Par Pol Názevorg1
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %org2 Rozdíl
8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -324 966,81 529 500,00 529 500,00-61,37 -61,37XXXXXXXXXX 854 466,81

Financování CELKEM: -324 966,81 529 500,00 529 500,00-61,37 -61,37 854 466,81

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
4 032 386,35 2 746 500,00 3 600 563,00
3 707 419,54 3 276 000,00 4 130 063,00
-324 966,81 529 500,00 529 500,00

% %
146,82
113,17
-61,37

111,99
89,77

-61,37

Rozdíl

854 466,81

-431 823,35
422 643,46

strana 6Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2019Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000
-1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 650 527,50 490 000,00 651 000,00132,76 99,93 472,50
-1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 17 952,81 10 000,00 19 000,00179,53 94,49 1 047,19
-1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 60 567,68 45 000,00 61 305,00134,59 98,80 737,32
-1121 Daň z příjmů právnických osob 564 067,46 420 000,00 564 700,00134,30 99,89 632,54
-1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 5 700,00 10 000,00 5 700,0057,00 100,00 0,00
-1211 Daň z přidané hodnoty 1 269 572,22 1 000 000,00 1 298 800,00126,96 97,75 29 227,78
-1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 74 587,00 80 000,00 80 000,0093,23 93,23 5 413,00
-1341 Poplatek ze psů 5 430,00 6 000,00 6 000,0090,50 90,50 570,00
-1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 0,00 300,00 0,000,00 0,00 0,00
-1344 Poplatek ze vstupného 0,00 200,00 0,000,00 0,00 0,00
-1349 Zrušené místní poplatky 282,00 500,00 500,0056,40 56,40 218,00
-1361 Správní poplatky 1 730,00 5 000,00 3 000,0034,60 57,67 1 270,00
-1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 15 138,43 10 000,00 18 500,00151,38 81,83 3 361,57
-1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 76,15 0,00 100,000,00 76,15 23,85
-1511 Daň z nemovitých věcí 181 088,08 180 000,00 186 000,00100,60 97,36 4 911,92
-2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 32 231,00 100 000,00 32 300,0032,23 99,79 69,00
-2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 16 260,00 10 000,00 16 260,00162,60 100,00 0,00
-2131 Příjmy z pronájmu pozemků 73 321,00 72 000,00 73 446,00101,83 99,83 125,00
-2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 1 001,00 1 100,00 1 001,0091,00 100,00 0,00
-2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 4 400,00 10 000,00 4 400,0044,00 100,00 0,00
-2141 Příjmy z úroků (část) 33,52 500,00 100,006,70 33,52 66,48
-2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 89 469,50 45 000,00 89 500,00198,82 99,97 30,50
-3111 Příjmy z prodeje pozemků 14 351,00 0,00 14 351,000,00 100,00 0,00
-4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 65 400,00 60 900,00 65 400,00107,39 100,00 0,00
-4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-4134 Převody z rozpočtových účtů 480 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -480 000,00

Příjmy: 3 623 186,35 2 556 500,00 141,72 3 191 363,00 113,53 -431 823,35

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 378 882,18 340 000,00 412 000,00111,44 91,96 33 117,82
-5021 Ostatní osobní výdaje 15 900,00 60 000,00 60 000,0026,50 26,50 44 100,00
-5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 844 453,00 860 000,00 853 501,0098,19 98,94 9 048,00
-5026 Odchodné 36 499,00 0,00 36 499,000,00 100,00 0,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 210 834,15 205 000,00 221 000,00102,85 95,40 10 165,85
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 110 103,67 108 000,00 116 000,00101,95 94,92 5 896,33
-5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 596,00 2 000,00 3 300,00129,80 78,67 704,00
-5132 Ochranné pomůcky 3 684,00 6 000,00 6 000,0061,40 61,40 2 316,00
-5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 321,90 5 000,00 5 000,0066,44 66,44 1 678,10
-5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 54 568,92 70 000,00 70 000,0077,96 77,96 15 431,08
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 113 582,12 95 000,00 275 000,00119,56 41,30 161 417,88
-5154 Elektrická energie 62 232,54 80 000,00 80 000,0077,79 77,79 17 767,46
-5155 Pevná paliva 13 927,00 20 000,00 14 000,0069,64 99,48 73,00
-5156 Pohonné hmoty a maziva 12 326,00 15 000,00 15 000,0082,17 82,17 2 674,00
-5161 Poštovní služby 7 320,60 5 000,00 11 500,00146,41 63,66 4 179,40
-5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 34 056,27 35 000,00 38 000,0097,30 89,62 3 943,73
-5163 Služby peněžních ústavů 7 378,20 10 000,00 10 000,0073,78 73,78 2 621,80
-5166 Konzultační, poradenské a právní služby 28 245,00 20 000,00 30 000,00141,23 94,15 1 755,00
-5167 Služby školení a vzdělávání 23 148,00 15 000,00 35 000,00154,32 66,14 11 852,00
-5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 42 182,00 50 000,00 50 000,0084,36 84,36 7 818,00
-5169 Nákup ostatních služeb 572 384,39 694 000,00 895 782,0082,48 63,90 323 397,61
-5171 Opravy a udržování 34 998,60 155 000,00 194 143,0022,58 18,03 159 144,40
-5172 Programové vybavení 14 628,00 20 000,00 20 000,0073,14 73,14 5 372,00
-5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 22 437,00 35 000,00 50 000,0064,11 44,87 27 563,00
-5175 Pohoštění 3 843,00 15 000,00 15 000,0025,62 25,62 11 157,00
-5194 Věcné dary 29 750,00 15 000,00 33 000,00198,33 90,15 3 250,00
-5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00 0,00
-5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 2 000,00 2 000,00 2 000,00100,00 100,00 0,00
-5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 10 000,00 10 000,0050,00 50,00 5 000,00
-5323 Neinvestiční transfery krajům 13 194,00 14 000,00 13 194,0094,24 100,00 0,00
-5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 36 916,00 4 000,00 37 770,00922,90 97,74 854,00
-5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 200 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -200 000,00
-5348 Převody do vlastní pokladny 280 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -280 000,00
-5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 11 650,00 15 000,00 11 700,0077,67 99,57 50,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

-5492 Finanční dary obyvatelstvu 2 810,00 15 000,00 15 000,0018,73 18,73 12 190,00
-5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 17 500,00 18 000,00 18 000,0097,22 97,22 500,00
-5649 Ostatní neinv.půjč.prostředky veř.rozpočtům územní úrovně 0,00 20 000,00 0,000,00 0,00 0,00
-6121 Budovy, haly a stavby 12 100,00 0,00 12 100,000,00 100,00 0,00
-6130 Pozemky 9 510,00 0,00 9 510,000,00 100,00 0,00
-6342 Investiční transfery krajům 22 500,00 0,00 22 500,000,00 100,00 0,00
-6349 Ostatní investiční transfery veřej.rozpočtům územní úrovn 15 065,00 11 000,00 15 815,00136,95 95,26 750,00
-6449 Ost.investiční půjč.prostředky veř.rozpočtům místní úrovn 20 000,00 0,00 20 000,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 3 333 526,54 3 044 000,00 109,51 3 739 314,00 89,15 405 787,46

Nst Zdr UZ 000 0 29014 Přísp.na obnovu,zajišt.a vých.porostů podle písm.B pravid.
-4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 80 200,00 0,00 80 200,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 80 200,00 0,00 0,00 80 200,00 100,00 0,00

-5169 Nákup ostatních služeb 19 955,00 0,00 19 955,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 19 955,00 0,00 0,00 19 955,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR
-5364 Vratky transferů poskytnutých veřejných rozpočtům ústřední úrovně 21 244,00 21 000,00 21 244,00101,16 100,00 0,00

Výdaje: 21 244,00 21 000,00 101,16 21 244,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup
-5364 Vratky transferů poskytnutých veřejných rozpočtům ústřední úrovně 20 550,00 21 000,00 20 550,0097,86 100,00 0,00

Výdaje: 20 550,00 21 000,00 97,86 20 550,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.p
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 29 000,00 0,00 29 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 29 000,00 0,00 0,00 29 000,00 100,00 0,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 11 324,00 0,00 11 324,000,00 100,00 0,00
-5175 Pohoštění 820,00 0,00 820,000,00 100,00 0,00
-5364 Vratky transferů poskytnutých veřejných rozpočtům ústřední úrovně 0,00 0,00 16 856,000,00 0,00 16 856,00

Výdaje: 12 144,00 0,00 0,00 29 000,00 41,88 16 856,00

Nst Zdr UZ 000 1 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce
-4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 300 000,00 190 000,00 300 000,00157,89 100,00 0,00

Příjmy: 300 000,00 190 000,00 157,89 300 000,00 100,00 0,00

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 223 997,82 134 000,00 223 997,82167,16 100,00 0,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 55 842,85 50 000,00 55 842,85111,69 100,00 0,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 20 159,33 5 500,00 20 159,33366,53 100,00 0,00
-5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 0,00 500,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje: 300 000,00 190 000,00 157,89 300 000,00 100,00 0,00

CELKEM PŘÍJMY: 4 032 386,35 2 746 500,00 3 600 563,00 -431 823,35146,82 111,99

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

3 707 419,54 3 276 000,00 4 130 063,00 422 643,46113,17 89,77

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 8Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2017 2018 2019

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 2 373 135,59 2 671 935,52 2 846 719,33
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 323 674,65 220 628,98 216 716,02
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 14 320,00 0,00 14 351,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 197 046,00 889 746,00 954 600,00

4 032 386,35Příjmy celkem 3 908 176,24 3 782 310,50

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 3 172 243,13 3 700 371,74 3 628 244,54
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 595 159,00 62 953,00 79 175,00

3 707 419,54Výdaje celkem 3 767 402,13 3 763 324,74

strana 9Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2017 2018 2019

Leden 151 845,31 165 107,99 207 012,40

Únor 161 038,69 190 670,42 191 782,66

Březen 176 574,67 205 138,37 209 559,44

Duben 118 612,20 137 452,53 154 443,96

Květen 151 146,04 164 482,02 185 065,66

Červen 202 693,60 236 296,55 233 843,27

Červenec 226 028,23 247 099,45 286 428,96

Srpen 155 675,02 185 595,05 190 621,29

Září 210 337,91 172 247,12 214 762,96

Říjen 157 837,32 200 652,18 204 720,49

Listopad 169 379,58 191 675,11 204 826,35

Prosinec 242 485,09 250 934,54 285 320,23

2 123 653,66 2 347 351,33CELKEM 2 568 387,67

strana 10Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2019

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 271 848,13 257 010,94 14 837,19

Únor 290 611,53 306 608,94 -15 997,41

Březen 320 461,04 236 082,74 84 378,30

Duben 208 852,42 273 276,61 -64 424,19

Květen 368 630,79 406 369,46 -37 738,67

Červen 346 571,54 321 914,14 24 657,40

Červenec 438 851,11 406 404,64 32 446,47

Srpen 349 313,89 369 909,06 -20 595,17

Září 394 152,62 243 398,95 150 753,67

Říjen 359 783,98 289 440,89 70 343,09

Listopad 260 540,25 259 426,53 1 113,72

Prosinec 408 418,05 258 401,64 150 016,41

4 018 035,35 3 628 244,54CELKEM 389 790,81

strana 11Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 16 109,00 390,70
324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 125,00 0,00
331 Zaměstnanci 88 625,00 100 879,00 84 155,00
336 Sociální zabezpečení 29 010,00 27 585,00 25 046,00
337 Zdravotní pojištění 14 632,00 15 866,00 15 067,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 7 871,00 11 527,00 14 803,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 16 783,00 41 794,00 16 856,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 2 255,00 1 640,00 5 272,00
383 Výdaje příštích období 39 552,63 29 916,14 27 890,19
384 Výnosy příštích období 0,00 375,00 0,00
389 Dohadné účty pasivní 13 103,00 11 844,00 15 950,00

strana 12Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2019

SU Název 2017 2018 2019

Pohledávky

311 Odběratelé 989,00 1 716,00 125,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 5 170,00 0,00 0,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 12 162,00 5 621,00 4 894,00
335 Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0,00 1 440,00
381 Náklady příštích období 13 638,00 13 638,00 13 638,00
385 Příjmy příštích období 5 471,00 19 687,00 12 816,00
388 Dohadné účty aktivní 7 500,00 38 700,00 29 600,00
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 20 000,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2019

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 1 048 578,07 15 917,00

Únor 1 008 174,66 35 508,00

Březen 1 103 505,96 15 705,00

Duben 1 040 089,77 8 547,00

Květen 993 563,10 17 335,00

Červen 1 025 773,50 12 648,00

Červenec 1 046 029,97 24 838,00

Srpen 1 031 269,80 19 003,00

Září 1 188 091,47 12 935,00

Říjen 1 244 812,56 26 557,00

Listopad 1 253 612,28 20 846,00

Prosinec 1 382 322,69 22 552,00

strana 14Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR025

Bilance dotací za období 01.2019 - 12.2019

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000113101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 190 000,00 190 000,00 300 000,00 157,89 157,89300 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 300 000,00 300 000,00 100,00 100,00

000029014 Přísp.na obnovu,zajišt.a vých.porostů podle písm.B pravid. 0,00 0,00 80 200,00 0,00 0,0019 955,00 24,88
Rozpočet upravený: 80 200,00 19 955,00 100,00 100,00

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 21 000,00 0,00 0,00 101,1621 244,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 21 244,00 0,00 100,00

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 0,00 21 000,00 0,00 0,00 97,8620 550,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 20 550,00 0,00 100,00

000098348 Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr. 0,00 0,00 29 000,00 0,00 0,0012 144,00 41,88
Rozpočet upravený: 29 000,00 29 000,00 100,00 41,88

190 000,00 161,16215,37232 000,00 409 200,00 373 893,00CELKEM 91,37

409 200,00 95,69100,00390 749,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 15Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2019

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

29014 MZe ČR Přísp.na obnovu,zajišt.a vých.porostů podle 80 200,00 19 955,00 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 29 000,00 12 144,00 0,00 0,00

Celkem 409 200,00 332 099,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 409 200,00 0,00332 099,00

strana 16Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2019

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 65 400,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 65 400,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,0065 400,00

strana 17Závěrečný účet za rok 2019



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UC503

Majetek

Období: 12/2019

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 81 875,00 0,00 81 875,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 3 611 169,94 0,00 3 611 169,94
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 706 231,25 0,00 706 231,25
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 127 629,53 54 568,92 1 182 198,45

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 6 828 454,92 -1 992,60 6 826 462,32

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 12 100,00 12 100,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -81 875,00 0,00 -81 875,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -1 403 059,00 -65 676,00 -1 468 735,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -152 632,00 -32 724,00 -185 356,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 127 629,53 -54 568,92 -1 182 198,45

KOMENTÁŘ :

Rozpočet obce Býkov-Láryšov na rok 2019 schválilo Zastupitelstvo obce Býkov-Láryšov v souladu se zákonem č.250/2000 Sb.

o rozpočtových pravidlech ČR, ve znění pozdějších předpisů, jako schodkový se zapojením přebytků hospodaření minulých

let, na svém zasedání dne 17.12.2018 usnesením č. 2, bod č. 3.

Obec Býkov-Láryšov hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem.

V průběhu roku 2019 bylo provedeno 13 rozpočtových opatření a 2 změny rozpisu.

Hospodaření obce Býkov-Láryšov probíhalo dle platných zákonů.

Obec Býkov-Láryšov v roce 2019 nečerpala žádný úvěr. Obec neprovádí hospodářskou činnost.

Transfery, dotace, příspěvky, dary přijaté:

Účelová dotace na výdaje voleb do Evropského parlamentu ve výši 29 000,-Kč, použito bylo 12 144,-Kč a vratka 16 856,-Kč

byla provedena dne 6. 2. 2020.

Na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací, byl obci poskytnut příspěvek ve výši 300 000,-Kč

Úřadem práce ČR ze Státního rozpočtu ČR.

Finanční příspěvek ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství byl určen na účel: obnova, zajištění a výchova

lesních porostů do 40 let věku v celkové výši 80 200,-Kč, z toho 15 600,-Kč na umělou obnovu sadbou – první a

64 600,-Kč na zajištění lesních porostů.

Transfery, dotace, příspěvky, dary poskytnuté:

Obec Býkov-Láryšov je členem dobrovolného svazku obcí Mikroregion Krnovsko a Spolku pro obnovu venkova ČR.

Spolku pro obnovu venkova ČR byl zaplacen členský příspěvek na rok 2019 ve výši 2 000,-Kč

Mikroregionu Krnovsko byly poskytnuty v roce 2019 tyto finanční prostředky:

- členský příspěvek na rok 2019 ve výši 4 000,-Kč

- návratná finanční výpomoc na pořízení elektrotříkolky ve výši 20 000,-Kč

- investiční příspěvek na pořízení elektrotříkolky ve výši 10 250,-Kč

- mimořádný příspěvek na náklady spojené s pořízením elektrotříkolky ve výši 4 815,-Kč

- neinvestiční příspěvek na pověřence GDPR ve výši 16 770,-Kč

- neinvestiční příspěvek na Hry bez hranic ve výši 2 500,-Kč

Obec Býkov-Láryšov uhradila Mikroregionu – Sdružení obcí Osoblažska částku 13 646,-Kč jako podíl vlastních nákladů

strana 18Závěrečný účet za rok 2019



na realizaci projektu „Podpora strategického řízení obcí a vzdělávání zastupitelů a úředníků Krnovska, Albrechticka

a Osoblažska“ v letech 2019 – 2021.

Na podporu činnosti Linky bezpečí, z.s. obec poskytla finanční dar 2 000,-Kč.

Na základě Smlouvy o zřízení společné jednotky sboru dobrovolných hasičů zaplatila obec Býkov-Láryšov městu Krnov

finanční příspěvek na provoz JSDHO Krnov ve výši 5 000,-Kč.

Moravskoslezskému kraji obec poskytla:

- příspěvek ve výši 13 194,-Kč za účelem zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou

- dotaci ve výši 22 500,-Kč účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském

kraji – 2. Výzva“

Majetek a finanční prostředky:

Obec Býkov-Láryšov v roce 2019 prodala dva pozemky. Příjem do rozpočtu obce v roce 2019 za prodané pozemky

(včetně úhrady nákladů na znalecké posudky) činil celkem 14 351,-Kč.

Obec v roce 2019 koupila jeden pozemek za cenu 9 510,-Kč.

Obec pořídila v roce 2019 drobný dlouhodobý hmotný majetek za 54 568,92 Kč, z toho:

- panoramatické dopravní zrcadlo za 8 048,92 Kč

- křovinořez Stihl FS 240 za 14 620,-Kč

- 2 ks párty stanů za 31 900,-Kč

Peněžní prostředky obce Býkov-Láryšov ke dni 31.12.2019 celkem 1 404 874,69 Kč, z toho:

- běžný účet Komerční banka 513 779,80 Kč

- běžný účet Česká národní banka 868 542,89 Kč

- pokladna 22 552,00 Kč

Inventarizace majetku (fyzická a dokladová) byla provedena ke dni 31.12.2019.

Nebyly zjištěny rozdíly.

Odbor podpory korporátního řízení a kontroly Kú MSK provedl dílčí přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov

za rok 2019, k datu 30.9.2019 dne 10.10.2019 a závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31.12.2019 bylo

vykonáno dne 2.6.2020 se závěrem:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Na úřední desce byl zveřejněn Návrh závěrečného účtu obce Býkov-Láryšov za rok 2019

včetně všech příloh: Výkaz FIN 2-12M, Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty, Zpráva o průběhu a výsledku

inventarizace a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov dílčí i závěrečná, to vše za rok 2019

od 09.06.2020 do 29.06.2020 .

Připomínky k Návrhu závěrečného účtu obce Býkov-Láryšov za rok 2019 mohli občané uplatnit písemně po dobu

jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva obce Býkov-Láryšov dne 29.06.2020 .

Závěrečný účet Obce Býkov-Láryšov schválilo Zastupitelstvo obce Usnesením č.15, bod č.4 dne 29.06.2020 .

Přílohy k závěrečnému účtu obce Býkov-Láryšov v plném znění:
1) jsou dle zákona 250/2000 Sb., zveřejněny v elektronické podobě na elektronické úřední desce

na internetových stránkách obce na adrese www.bykov-larysov.cz - úřední deska.

2) je možno nahlédnout do jejich listinné podoby na Obecním úřadu v Býkově-Láryšově na adrese Býkov 68,

79401 Býkov-Láryšov, kancelář účetní nebo starostky a to vždy v úředních hodinách obecního úřadu.

Vyvěšeno OD: 01.07.2020

Vyvěšeno DO:



Obec Býkov-Láryšov, IČO 00846546 KEO4 1.7.2 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 20


